
Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 069/2019

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o disposto na alínea “g”,  XII, Art. 4º do Regimento Interno do

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art. 1º TORNAR PÚBLICO os pedidos de desistência ao Edital nº.

406, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins

nº.  831,  em  06/09/2019,  para  Remoção/Promoção  ao  cargo  de  7º Promotor  de

Justiça  da  Capital,  pelo  critério  de  Antiguidade,  dos  candidatos  Araína  Cesárea

Ferreira  dos  Santos  D’Alessandro,  Breno  de  Oliveira  Simonassi,  Elizon  de  Sousa

Medrado,  Jacqueline  Orofino  da  Silva  Zago  de  Oliveira,  Konrad  César  Resende

Wimmer, Maria Natal de Carvalho Wanderley e Paulo Sérgio Ferreira de Almeida.

Art. 2º  Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério

Público Estadual, bem como sua imediata publicação no Diário Eletrônico do Ministério

Público do Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 31 de outubro de 2019.

Maria Cotinha Bezerra Pereira
Presidente do CSMP/TO

Em exercício

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 82818d85 - 0e1405e0 - b351dc49 - a9371dfa


	ATO CSMP Nº 069/2019
	RESOLVE
	PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
	Maria Cotinha Bezerra Pereira



